REQUERIMENTO Nº 269/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Douto Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Eleuses Paiva, solicitando agendar emendar para o

próximo Orçamento da União no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) ao

nosso município, para ser repassado ao Lar dos Velhos de Adamantina, obra unida à

Sociedade São Vicente de Paula, entidade sem fins lucrativos que presta relevantes serviços à

nossa comunidade, a fim de adquirir equipamentos para a lavanderia e cozinha, conforme

demonstrado no ofício em anexo.

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de agosto de 2013.

         ROBERTO HONÓRIO DE OLIVEIRA

                                    Vereador